QP 1-18 - Fahnli Geier

Der Raubzug

Krieger, Anfuhrer, Helden!

Seit Jahren plindern die Wikinger meines Dorfes die gleichen verarmten Kisten. Es gibt aber
Gerichte Uber ein reiches Land,

eine grosse Insel im Westen. Um den unendlichen Ruhm zu erlangen, der meinen Namen bis in
die Ewigkeit nachhallen lassen

wird, suche ich eine Mannschaft von wagemutigen Jungs um eine Flotte von Drachenschiffen
westwarts segeln zu lassen.

Zusammen werden wir etwas vollbringen, was vor uns kein anderer Wikinger geschafft hat. Daher
helft mir! Ich biete euch

euren Anteil am Plundergut. ich biete euch Abenteuer. Ich biete euch Unsterblichkeit!

Ragnar Lodbrock

Datum Zeit Ort Weiteres

01.01 - - - Weihnachtsferien, keine Ubung
07.01

13.01 13:30-18:00 Turnhalle Schachen Stammturnen Siid, siehe Flyer
20.01 11:00 - 15:00  Pfadiheim Schwandenhdolzli Fiesta Sota, Film mitnehmen!

27.01 14:00 - 16:00  Armbrustschitzenhaus -

03.02 - - - Sportferien, keine Ubung
04.03

10.03 15:00 - 17:00 Schitzenhaus Obfelden -

17.03 - - FWE/Leiterausbildung, keine Ubung



24.03

31.03

07.04

14.04

21.04 -
06.05

13:00 - 19:00

18:00 - 20:00

11:00 - 14:00

Stand: 24.10.25

Schitzenhaus Zwillikon

Hindelerhitte

Vitaparcours Affoltern

Bi-Pi Lauf, siehe Flyer

Ostern, keine Ubung
Taschenlampe mitnehmen!
Besteck und Hunger mitnehmen!

Fruhlingsferien, keine Ubung



