

QP 1-18 - Fähnli Geier

Der Raubzug

Krieger, Anführer, Helden!

Seit Jahren plündern die Wikinger meines Dorfes die gleichen verarmten Küsten. Es gibt aber Gerüchte über ein reiches Land,

eine grosse Insel im Westen. Um den unendlichen Ruhm zu erlangen, der meinen Namen bis in die Ewigkeit nachhallen lassen

wird, suche ich eine Mannschaft von wagemutigen Jungs um eine Flotte von Drachenschiffen westwärts segeln zu lassen.

Zusammen werden wir etwas vollbringen, was vor uns kein anderer Wikinger geschafft hat. Daher helft mir! Ich biete euch

euren Anteil am Plündergut. ich biete euch Abenteuer. Ich biete euch Unsterblichkeit!

Ragnar Lodbrok

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
01.01 - 07.01	-	-	Weihnachtsferien, keine Übung
13.01	13:30 - 18:00	Turnhalle Schachen	Stammturnen Süd, siehe Flyer
20.01	11:00 - 15:00	Pfadiheim Schwandenhölzli	Fiesta Sota, Film mitnehmen!
27.01	14:00 - 16:00	Armbrustschützenhaus	-
03.02 - 04.03	-	-	Sportferien, keine Übung
10.03	15:00 - 17:00	Schützenhaus Obfelden	-
17.03	-	-	FWE/Leiterausbildung, keine Übung

24.03	13:00 - 19:00	Schützenhaus Zwillikon	Bi-Pi Lauf, siehe Flyer
31.03	-	-	Ostern, keine Übung
07.04	18:00 - 20:00	Hündelerhütte	Taschenlampe mitnehmen!
14.04	11:00 - 14:00	Vitaparcours Affoltern	Besteck und Hunger mitnehmen!
21.04 - 06.05	-	-	Frühlingsferien, keine Übung

Stand: 15.02.26